АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024

                    г. Енисейск                                         № 501-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 18.06.2017 № 1026-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района 16.05.2023 № 366-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании
и реализации» и руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 18.06.2017 № 1026-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
- строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- раздел 3 «Приоритеты социально-экономического развития отрасли, описание основных целей и задач программы, тенденции социально-экономического развития и инвестиционной политики» приложения
к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2);
- приложение №1 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение жильем  молодых семей в Енисейском районе» изложить
в новой  редакции (приложение № 3);

- приложение № 2 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение жильем  молодых семей в Енисейском районе» изложить
в новой редакции (приложение № 4);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы,
в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 3
к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение № 5);
- приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе» изложить в новой редакции (приложение № 6);
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления администрации Енисейского района Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                    А.В. Кулешов

Приложение № 1
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                        №
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 12 065,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1315,5 тыс. рублей;

2019 год – 1315,4 тыс. рублей;

2020 год – 1691,3 тыс. рублей;

2021 год – 1503,4 тыс. рублей;

2022 год – 1503,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 685,0 тыс. рублей;

2024 год – 946,8 тыс. рублей;

2025 год – 1 133,7 тыс. рублей;

2026 год – 970,7 тыс. рублей.

в том числе:

средства краевого бюджета – 5 469,2 тыс. рублей:

2018 год – 643,8 тыс. рублей;

2019 год – 537,3 тыс. рублей;

2020 год – 819,9 тыс. рублей;

2021 год – 671,5 тыс. рублей;

2022 год – 656,2 тыс. рублей;

2023 год -  638,1 тыс. рублей;

2024 год – 498,2 тыс. рублей;

2025 год – 536,5 тыс. рублей;

2026 год – 467,7 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 4 334,5 тыс. рублей:

2018 год – 230,2 тыс. рублей;

2019 год – 469,8 тыс. рублей;

2020 год – 625,0 тыс. рублей;

2021 год – 516,8 тыс. рублей;

2022 год – 610,8 тыс. рублей;

2023 год – 790,8 тыс. рублей;

2024 год – 290,0 тыс. рублей;

2025 год – 428,1 тыс. рублей;

2026 год – 373,0 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 2261,5 тыс. рублей:

2018 год – 441,5 тыс. рублей;

2019 год – 308,3 тыс. рублей;

2020 год – 246,4 тыс. рублей;

2021 год – 315,1 тыс. рублей;

2022 год – 236,4 тыс. рублей;

2023 год – 256,1 тыс. рублей;

2024 год – 158,6 тыс. рублей;

2025 год – 169,1 тыс. рублей;
2026 год – 130,0 тыс. рублей.

                                                                                               Приложение № 2
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

                                                                                               от                        №

3.Приоритеты социально-экономического развития отрасли, описание основных целей и задач программы, тенденции социально-экономического развития и инвестиционной политики.

К приоритетным направлениям реализации Программы в сфере улучшения жилищных условий молодых семей в Енисейском районе относятся обеспечение жильем молодых семей.

Исходя из приоритетных направлений, целью программы является - повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Енисейского района.

Для достижения цели необходимо решение следующей задачи программы:

- обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе.

Цель и задача муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе» сформирована с учетом целей и задач, определенных Стратегией социально-экономического развития Енисейского района Красноярского края до 2030 года, которая утверждена решением Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2021 №16-138р.
Достижение цели измеряется целевым показателем «Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, от общего количества семей, которым предоставлена государственная поддержка в форме социальных выплат».

Значение целевого показателя Программы определяется по формуле: МСд= (Кфакт / Кплан) *100, где: МСд- доля молодых семей улучшивших жилищные условия; Кплан – количество семей получивших свидетельства о государственной поддержке в форме социальной выплате в текущем финансовом году; Кфакт- количество семей фактически реализовавшие государственную поддержку в форме социальной выплаты в текущем финансовом году. Источниками информации являются выписка из ЕГРН о праве собственности на жилое помещение, отчет о ходе реализации мероприятий программы в Министерство строительства Красноярского края, установленный соглашением о предоставлении субсидий.
                                                                                                                         Приложение № 3
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Енисейского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2024
	2025
	2026
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	Подпрограмма 1:
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

                                                                                                                 Приложение № 4
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от                                 №

Информация об источниках финансирования муниципальной программы
	                                          Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2024
	2025
	2026
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»
	Всего
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	158,6
	169,1
	130,0
	457,7

	краевой бюджет
	498,2
	536,5
	467,7
	1502,4

	районный бюджет
	290,0
	428,1
	373,0
	1 091,1

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе»
	Всего
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	158,6
	169,1
	130,0
	457,7

	краевой бюджет
	498,2
	536,5
	467,7
	1502,4

	районный бюджет
	290,0
	428,1
	373,0
	1 091,1

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                 Приложение № 5
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет   3 051,2  тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 946,8 тыс. рублей;

2025 год – 1 133,7 тыс. рублей;

2026 год – 970,7 тыс. рублей;

 в том числе:

средства краевого бюджета – 1 502,4  тыс. рублей:

2024 год – 498,2 тыс. рублей.

2025 год – 536,5 тыс. рублей;

2026 год – 467,7 тыс. рублей;

средства районного бюджета –  1 091,1  тыс. рублей:

2024 год – 290,0 тыс. рублей;

2025 год – 428,1 тыс. рублей.

2026 год – 373,0 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета – 457,7 тыс. рублей.

2024 год – 158,6 тыс. рублей;

2025 год – 169,1 тыс. рублей.

2026 год – 130,0 тыс. рублей.

                                                                                                                 Приложение № 6
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от                                 №

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе»
	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб., годы)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2024
	2025
	2026
	Итого на период

	Цель подпрограммы: обеспечение жильем молодых семей Енисейского района
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2
	Количество обеспеченных жильем молодых семей за период 2024-2026 г. составит - 21

	Задача 1: поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	Мероприятие 1.1.:

-предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Енисейского района.
	024
	1003
	10100L4970
	320
	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2

	Итого по ГРБС
	Администрация Енисейского района
	024

	946,8
	1 133,7
	970,7
	3 051,2